
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении списка организаций дополнительного образования 

со специальным наименованием «спортивная школа», соответствующих 

условиям использования в своих наименованиях слова «олимпийский» 

или образованных на его основе слов и словосочетаний 

 
 

В соответствии с пунктом 18 порядка использования организациями 

дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 

школа» в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 07.07.2022 № 577 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 09.09.2022, регистрационный № 70014), с изменениями, внесенными 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.06.2023 № 457 

«О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации 

от 07.07.2022 № 577 «Об утверждении порядка использования организациями 

дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 

школа» в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 02.08.2023, 

регистрационный № 74579), и протоколом заседания Комиссии Министерства 

спорта Российской Федерации по определению соответствия организаций 

дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа» 

условиям использования в своих наименованиях слова «олимпийский» или 



2 
 

образованных на его основе слов и словосочетаний от 18.12.2023 № 577/03 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список организаций дополнительного образования 

со специальным наименованием «спортивная школа», соответствующих условиям 

использования в своих наименованиях слова «олимпийский» или образованных 

на его основе слов и словосочетаний.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

Врио Министра                                                                                              А.М. Федоров 

 

 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации  

         от «___» ___________ 2024 г. № ____ 
 

 

СПИСОК  

организаций дополнительного образования со специальным наименованием 

«спортивная школа», соответствующих условиям использования 

в своих наименованиях слова «олимпийский» или образованных 

на его основе слов и словосочетаний 
 

 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

юридического 

лица1 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

юридического лица2 

1.  

Республика 

Северная 

Осетия – 

Алания 

Государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва 

по легкой атлетике» 

362019, Республика 

Северная Осетия – 

Алания, 

Владикавказ город, 

Пушкинская улица, 

дом 2 

1021500575700 
1502025530 

2.  
Пермский край 

Государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Пермского 

края «Спортивная 

школа «Академия 

игровых видов спорта» 

614065, Пермский 

край, Пермь город, 

Космонавтов шоссе, 

дом 158А 

1185958029300 
5905058207 

3.  

Амурская 

область 

Государственное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования Амурская 

областная спортивная 

школа 

675002, Амурская 

область, 

Благовещенск город, 

Ленина улица, 46 

1022800530125 
2801019462 

 

 

 
1 Далее – ОГРН. 
2 Далее – ИНН. 



4 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 
Юридический адрес ОГРН ИНН 

4.  

Волгоградская 

область 

Государственное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования Волгоградской 

области «Спортивная 

школа по водным видам 

спорта «Спартак-

Волгоград» 

400137, Волгоградская 

область, Волгоград 

город, 8-й Воздушной 

Армии улица, 12 

1103443003674 
3443099594 

5.  

Калининградская 

область 

Муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования города 

Калининграда спортивная 

школа № 5 по футболу 

236010, 

Калининградская 

область, Калининград 

город, Мира проспект, 

134 

1023900782509 
3905016242 

6.  

Кемеровская 

область – 

Кузбасс 

Муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования «Спортивная 

школа» 

650023, Кемеровская 

область – Кузбасс, 

Кемерово город, 

Октябрьский проспект, 

56, В 

1034205034038 
4205010776 

7.  

Нижегородская 

область 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Спортивная 

школа олимпийского 

резерва «Атом» 

города Сарова 

607187, Нижегородская 

область, Саров город, 

Академика Харитона 

улица, 3, пом. В2 

1125254000343 
5254485439 

8.  

Свердловская 

область 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Спортивная 

школа олимпийского 

резерва «Факел» 

624200, Свердловская 

обл., город Лесной г.о., 

Лесной г., Победы ул., 

д. 23 

1026601767235 
6630005513 

 


	1
	2
	3
	4

